
POSUDEK VEDOUCÍHO BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

Autor práce: Bohumil Pittauer
Studijní program: Ekonomika a management
Obor: Finance a řízení
Název práce: Daňové zatížení fyzické osoby v ČR
Vedoucí práce: Ing. Věra Nečadová
Datum: 10. leden 2018

Hodnocení práce

Kritéria hodnocení Hodnocení

1. Formální úroveň textu A

2. Stylistická kvalita práce A

3. Použití a zpracování citací A

4. Splnění stanovených cílů závěrečné práce A

5. Význam pro praxi A

6. Použité metody zpracování A

7. Metody hodnocení výsledků A

8. Struktura práce A

9. Práce s odbornou literaturou a citace A

Náměty k diskuzi u obhajoby
- Jaký je Váš názor na dělení daní na proporcionální, progresivní a regresivní ?
- Mohou nastat situace, kdy se daň platí pouze částečně, případně vůbec ?
- Co rozumíte pod pojmem "solidární daň", která je někdy nazývána také daní milionářskou?

Souhrnné vyjádření k obhajobě
Doporučuji k obhajobě.

Návrh hodnocení práce
(1; A)

Doplňující komentář
Autor bakalářské práce si vybral téma velice atraktivní, zajímavé a náročné, když zpracoval výtečně problematiku
daňového zatížení fyzické osoby v České republice. Cílem bakalářské práce je souhrnná informace o daních, kterými je
povinována fyzická osoba v České republice. Autor bakalářské práce provede celkové shrnutí daňové zátěže, tedy
určení celkového daňového zatížení fyzické osoby, když bude upozorněno na skutečnost, že do celkové daňové zátěže
fyzické osoby jsou částečně zahrnuty i části daní, které jsou v současné době vztažené k právnickým osobám a tím
dochází k tomu, že je potom současné zatížení pro fyzické osoby významně větší, než je v obecném povědomí uváděno.



Zároveň bude provedeno srovnání daňové zátěže fyzické osoby v ČR a ve vybraných zemích Evropské unie. Autor se
pokusí navrhnout také některé změny ve výši a struktuře daní tak, aby se daňové zatížení pro fyzické osoby snížilo a
bylo  rovnoměrněji  rozloženo  mezi  všechny  plátce.  Bakalářská  práce  je  rozdělena  na  část  teoretickou,  kde  jsou
teoreticky shrnuty všechny daně a poplatky, kterými je zatížena fyzická osoba.Ve druhé, praktické části, autor se již
zabývá  celkovým  daňovým  zatížením,  kde  vedoucí  bakalářské  práce  velice  kladně  hodnotí  praktickou  aplikaci
problematiky daní na vzorovém příkladu a zároveň je zde i provedeno srovnání daňového zatížení fyzické osoby v České
republice a ve vybraných zemích Evropské unie. V rámci výpočtů autor dospěl k závěru, že zásadní vadou u zdanění
fyzických osob je používání superhrubé mzdy. Závěrem autor také uvádí doporučení o zamezení dvojího zdanění, u
výplat zisků právnických osob, kdy je tento zisk zdaněn nejdříve 19 a následně 15 %. Autor bakalářské práce zcela
jasně prokázal, že dokáže teoretické poznaky získané studiem vysoké školy vhodně aplikovat na konkrétní příklad, tedy
vhodně uplatnit v praxi. Možno konstatovat, že bakalářská práce splňuje všechny požadavky, které jsou na tento typ
závěrečných prací kladeny. Proto tuto bakalářskou práci doporučuji k obhajobě. Tato bakalářká práce je zpracována na
velice kvalitní úrovni, jednotlivé kapitoly na sebe logicky navazují a i jazykově je tento eleborát velice zdařilý. Velice
kladně hodnotím zpracování vhodně volených názorných příkladů, které mají značnou vypovídací schopnot.Ve stati
Shrnutí - srovnání daňového zatížení a změny - najdeme řadu vlastních úvah, námětů, doporučení a postřehů autora,
což svědčí o tom, že autor se o danou problematiku zajímá do hloubi a navrhuje i určitá opatření, která by byla vhodná
v souvislosti s daněmi a daňovým systémem realizovat.


